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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2023 for FORMULA AUTOMOBILE A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
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Til kapitalejeren i FORMULA AUTOMOBILE A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for FORMULA AUTOMOBILE A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus C, den 28. juni 2024

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

02bd5b118b21a5 
Mads Meldgaard

statsautoriseret revisor 

mne24826
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Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2023 2022 2021 2020 2019

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 877.769 756.280 872.222 672.141 590.487

Bruttofortjeneste 50.182 44.244 45.911 50.533 33.696

Resultat af primær drift 17.415 12.473 17.753 25.115 12.764

Resultat af finansielle
poster -1.906 183 -967 -719 -1.992

Årets resultat 11.781 9.684 12.801 18.941 8.312

Balance

Balancesum 416.309 362.618 333.545 304.575 249.639

Investeringer i materielle
anlægsaktiver 2.551 3.148 5.226 5.991 2.028

Egenkapital 117.687 105.906 96.222 83.421 64.480

Antal medarbejdere 59 57 51 47 40

Nøgletal

Bruttomargin 5,7% 5,9% 5,3% 7,5% 5,7%

Overskudsgrad 2,0% 1,6% 2,0% 3,7% 2,2%

Afkastningsgrad 4,2% 3,4% 5,3% 8,2% 5,1%

Soliditetsgrad 28,3% 29,2% 28,8% 27,4% 25,8%

Egenkapitalforrentning 10,5% 9,6% 14,3% 25,6% 13,8%
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Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel med køb og salg af biler samt hermed beslægtet af virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 11.781.311, og selskabets balance pr. 31.
december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 117.686.940.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

2023 har været et år præget af en normalisering efter de seneste år med efterdønninger som følge af COVID-
19. Året har ligeledes budt på et marked for både nye og brugte biler, hvor inflationen og dermed det højere
renteniveau har haft en indvirkning på investeringslysten i markedet, hvorfor stagnerende priser oven på de
seneste års stigninger har indfundet sig. Ligesom marked og priser har fundet sit nye leje er tidligere års
logistikudfordringer for leverancer af nye biler og reservedele også landet igen og er tilbage ved det normale.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I 2023 lå resultatet inden for det forgangne års forventede udvikling.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I 2024 forventes et resultat mellem 10 - 15 mio. før skat. Forventningen skal ses som et resultat af en positiv
udvikling af ordrebanken og en produktportefølje, der udvikler sig positivt på alle de repræsenterede mærker.
Især de kommende fuld-elektriske Folgore-varianter fra Maserati, forventes at bidrage positivt til resultatet.

Redegørelse for samfundsansvar, jf. Årsregnskabsloven §99a

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med biler samt hermed beslægtede aktiviteter. Hele koncernen
har gennem de seneste år befæstet sin stilling som Skandinaviens Ferrari-forhandler omfattende markederne
i Danmark, Norge og Sverige. 

Det er således koncernens strategi, at fortsætte væksten og øge markedsandelene inden for
premiumsegmentet i hele Skandinavien.

Væsentlige risici i relation til samfundsansvar

Selskabets ledelse arbejder løbende med at kortlægge de væsentligste risici for virksomhedens eksistens, drift
og vækstmuligheder. Vurderingen består i en sammenholdelse af sandsynlighed og effekt for en række
definerede emner og aspekter af samfundsansvar. 

I denne forbindelse er der identificeret følgende risici: 

- Arbejdsmiljø, herunder at sikre en fortsat øget medarbejdertilfredshed samt at tiltrække kvalificeret
arbejdskraft;

- Miljø og klima, herunder stigende lovgivningsmæssige krav til at sikre et godt klima i fremtiden samt
producenternes rettidige efterlevelse heraf. 

Der er ikke identificeret væsentlige risici i relation til menneskerettigheder og anti-korruption. Årsagen hertil
er primært, at selskabet driver forretning på regulerede markeder, hvor myndigheder fører kontrol med
erhvervslivets efterlevelse af lovgivningen.
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Politikker

Selskabet har, som et led i arbejdet mod at afdække ovennævnte risici, arbejdet med følgende politikker i
2023: 

- At bekymre sig om mennesker gennem fokuseret arbejde med sundhed og sikkerhed samt løbende
menneskelig udvikling og procesoptimering, herunder anvendelse af et Code of Conduct, der understøtter en
virksomhedskultur, fremmer integritet, vores værdier, etiske retningslinjer og politikker; 

- Bæredygtighed med miljø- og klimarelaterede forhold gennem udvikling af produkter og services med øget
energieffektivitet og levetid, og gennem kontinuerligt arbejde med reduktion af energiforbrug; 

- Respektere menneskerettighederne ved at anvende en adfærdskodeks internt og i samarbejdet med
leverandører, der kræver overholdelse af menneskerettighedskonventionerne og nationale love og regler; 

- Forebyggelse af korruption, bestikkelse og hvidvaskning af penge ved at anvende et adfærdskodeks internt
og i samarbejdet med leverandører, der kræver overholdelse af alle gældende love og regler om bestikkelse,
korruption og hvidvaskning af penge. 

Selskabet vil i årene fremover fortsætte arbejdet med ovenstående politikker, og, i takt med lovgivningen,
fortsat udvikle politikerne samt den interne adfærd. Dette med formålet at afdække disse eksisterende samt
eventuelle nye potentielle risici.

Resultater

- Selskabet har fortsat øget fokus på dets miljø- og klimamæssige påvirkning, hvorfor man har haft fokus på
energioptimering og effektivitet i 2023.

- Selskabets fokus på implementering af Code of Conduct vedrørende sociale- og personaleforhold har haft en
positiv indvirkning og udvikling i 2023, b.l.a. gennem øget medarbejdertilfredshed. 

Vi har i 2023 ikke oplevet situationer, hvor der har været mistanke om eller risiko for brud på
menneskerettighederne eller korruption og bestikkelse. Implementeringen og udviklingen af adfærdskodeks
for menneskerettigheder samt for korruption, bestikkelse og hvidvask har indvirket til en positiv udvikling og
øget fokus herpå.

Det er ledelsens forventning at udviklingen af de indførte politikker og de resultater disse medfører vil
fortsætte med at udvikle sig positivt i 2024.
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Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

I selskabet har bestyrelsen opstillet måltal for antal underrepræsenterede køn i topledelsessegmentet.

Det er bestyrelsens mål, at bestyrelsens sammensætning om muligt skal balanceres således, at hvert køn som
minimum er repræsenteret af 1 medlem valgt af generalforsamlingen. Bestyrelsen i 2023 består af i alt 4
medlemmer, hvoraf det underrepræsenteret køn var repræsenteret med 1 medlem, svarende til 25% af
bestyrelsens sammensætning. 

Der er i regnskabsåret 2023 ikke ændret på kønssammensætningen, og det opsatte mål anses derfor på
nuværende tidspunkt opfyldt. 

På andre ledelses- og medarbejderniveauer ligger virksomheden vægt på diversitet i bred forstand, og ønsker
til enhver tid at ansætte den bedst kvalificerede person uanset køn. Det er virksomhedens politik, at sigte
mod en diversificeret organisation gennem en fordomsfri udvælgelsesproces, hvor ingen kandidat fravælges
på grund af køn, alder, nationalitet etc. Kandidater vælges udelukkende på baggrund af erfaring,
kompetencer og præstationer. 

På nuværende tidspunkt er virksomheden i ledelsen under direktionen repræsenteret af i alt 5 personer,
hvoraf det underrepræsenterede køn er bestående af 20% af sammensætningen og de resterende 80% er
mænd. Dette afspejler ligeledes den generelle leder- og medarbejdersammensætning i selskabet.

Det er virksomhedens hensigt indenfor de næste 3-5 år, at øge andelen af det underrepræsenterede køn i
retning af en balanceret sammensætning mellem mandlige og kvindelige repræsentanter.

Redegørelse for dataetik

Formula Automobile A/S anvender ikke avancerede teknologier såsom AI eller machine learning.
Virksomheden håndterer generelle data i form af kunde-, leverandør- og medarbejderdata. Data håndteres i
overensstemmelse med GDPR og virksomhedens egne interne politikker vedrørende privatliv og
informationssikkerhed. 

I relation til dataetik arbejder selskabet løbende med en række værdier og principper, der indarbejdes i de
gældende arbejdsgange og principper, med det formål, at man både internt såvel som eksternt overholder de
dataetiske principper, samt opfylder Årsregnskabslovens §99d.

Værdierne har flere praktiske indvirkninger, der bl.a. omfatter løbende kontrol af adgang til data,
databehandlingsformål i relation til selskabets produkter og tjenester. Endvidere føres der løbende kontrol
med selskabets anvendte værktøjer og teknologier, der indgår i behandlingen af kunde- og medarbejderdata
samt kontrol af leverandører og deres databehandleraftaler.

Alt dette med det formål, at sikre etisk korrekt behandling af data i hele vejen rundt i selskabet og koncernen
generelt.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets
aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2023 2022

DKK DKK

Nettoomsætning 1 877.768.963 756.280.462

Andre driftsindtægter 2 99.217 0

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -789.797.826 -676.607.202

Andre eksterne omkostninger -37.888.337 -35.429.669

Bruttofortjeneste 50.182.017 44.243.591

   

Personaleomkostninger 3 -30.031.103 -28.627.966

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -2.736.339 -3.143.047

Resultat før finansielle poster 17.414.575 12.472.578

   

Finansielle indtægter 4 1.808.837 1.149.327

Finansielle omkostninger 5 -3.714.693 -965.842

Resultat før skat 15.508.719 12.656.063

   

Skat af årets resultat 6 -3.727.408 -2.972.499

Årets resultat 7 11.781.311 9.683.564
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Aktiver
Note 2023 2022

DKK DKK

Erhvervede licenser 27.058 351.720

Immaterielle anlægsaktiver 8 27.058 351.720

   

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 6.398.029 5.916.793

Indretning af lejede lokaler 2.886.307 3.298.927

Materielle anlægsaktiver 9 9.284.336 9.215.720

   

Kapitalandele i dattervirksomheder 10 0 0

Deposita 6.147.624 6.147.623

Finansielle anlægsaktiver 6.147.624 6.147.623

   

Anlægsaktiver 15.459.018 15.715.063

   

Færdigvarer og handelsvarer 216.039.635 161.730.501

Varebeholdninger 216.039.635 161.730.501

   

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 56.006.643 44.236.443

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 44.930.294 50.168.932

Andre tilgodehavender 79.777.247 86.431.077

Udskudt skatteaktiv 11 386.359 572.937

Periodeafgrænsningsposter 12 3.571.893 3.701.864

Tilgodehavender 184.672.436 185.111.253

   

Likvide beholdninger 137.877 61.601

   

Omsætningsaktiver 400.849.948 346.903.355

   

Aktiver 416.308.966 362.618.418
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Passiver
Note 2023 2022

DKK DKK

Selskabskapital 600.000 600.000

Overført resultat 117.086.940 105.305.629

Egenkapital 117.686.940 105.905.629

   

Kreditinstitutter 51.751.983 39.346.851

Modtagne forudbetalinger fra kunder 200.215.854 161.569.226

Leverandører af varer og tjenesteydelser 28.234.797 30.671.770

Gæld til tilknyttede virksomheder 781.959 5.983.285

Selskabsskat 3.540.830 2.993.591

Anden gæld 14.096.603 16.148.066

Kortfristede gældsforpligtelser 298.622.026 256.712.789

   

Gældsforpligtelser 298.622.026 256.712.789

   

Passiver 416.308.966 362.618.418

   

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 13

Nærtstående parter 14

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor 15

Begivenheder efter balancedagen 16

Anvendt regnskabspraksis 17
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Selskabs­
kapital

Overført
resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 600.000 105.305.629 105.905.629

Årets resultat 0 11.781.311 11.781.311

Egenkapital 31. december 600.000 117.086.940 117.686.940
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2023 2022

DKK DKK

1. Nettoomsætning

I henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 1 gives der ikke oplysninger
om omsætningens fordeling på forretningssegmenter, idet selskabets
ledelse, herunder bestyrelsen, vurderer, at afgivelsen af oplysninger kan
volde selskabet betydelig skade.

Andet 877.768.963 756.280.462

877.768.963 756.280.462

 

2023 2022

DKK DKK

2. Andre driftsindtægter

Øvrige indtægter 99.217 0

99.217 0

 

2023 2022

DKK DKK

3. Personaleomkostninger

Lønninger 31.831.923 30.452.757

Pensioner 2.927.326 2.917.188

Andre omkostninger til social sikring 517.181 673.174

Andre personaleomkostninger -5.245.327 -5.415.153

30.031.103 28.627.966

 

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 3.022.932 2.991.381

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 59 57
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2023 2022

DKK DKK

4. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 1.104.153 819.094

Andre finansielle indtægter 704.684 61.225

Valutakursgevinster 0 269.008

1.808.837 1.149.327

 

2023 2022

DKK DKK

5. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 3.461.417 964.886

Valutakurstab 253.276 956

3.714.693 965.842

 

2023 2022

DKK DKK

6. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 3.540.830 2.993.591

Årets udskudte skat 186.578 -21.092

3.727.408 2.972.499

 

2023 2022

DKK DKK

7. Resultatdisponering

Overført resultat 11.781.311 9.683.564

11.781.311 9.683.564
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8. Immaterielle anlægsaktiver
Erhvervede

licenser

DKK

Kostpris 1. januar 3.995.023

Kostpris 31. december 3.995.023

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 3.643.303

Årets afskrivninger 324.662

Ned- og afskrivninger 31. december 3.967.965

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 27.058

 

9. Materielle anlægsaktiver
Andre anlæg,

drifts­
materiel og

inventar
Indretning af
lejede lokaler

DKK DKK

Kostpris 1. januar 19.461.570 4.460.028

Tilgang i årets løb 2.085.251 465.826

Afgang i årets løb -70.783 0

Kostpris 31. december 21.476.038 4.925.854

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 13.544.777 1.161.101

Årets afskrivninger 1.533.232 878.446

Ned- og afskrivninger 31. december 15.078.009 2.039.547

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 6.398.029 2.886.307

 

Afskrives over 3-10 år 4-5 år
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2023 2022

DKK DKK

10. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 384.994 384.994

Kostpris 31. december 384.994 384.994

 

Værdireguleringer 1. januar -684.710 -342.355

Årets resultat 0 -342.355

Værdireguleringer 31. december -684.710 -684.710

 

Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over
tilgodehavender 299.716 299.716

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0 0

 

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

 

Navn Hjemsted
Selskabs­

kapital Ejerandel

Formula Leasing OY Finland 18.625 100%

 

2023 2022

DKK DKK

11. Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar 572.937 551.845

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen -186.578 21.092

Udskudt skatteaktiv 31. december 386.359 572.937

 

Udskudt skat er afsat med 22 % svarende til den forventede aktuelle skattesats.

12. Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter under aktiver udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje,
forsikringspræmier og abonnementer mv.
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2023 2022

DKK DKK

13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspantebreve stillet over for Nykredit Bank på i alt MDKK
50, der giver pant i immaterielle rettigheder, driftsinventar og
-materiel, simple fordringer, lagerbiler, som ikke er eller tidligere har
været registreret samt færdigvarer til en samlet regnskabsmæssig
værdi af: 276.774.700 0

Der er afgivet ulimiteret hæftelse for alt mellemværende fra koncernselskabet Formula Automobile
Norge AS til Danske Bank. Der var pr. 31. december 2023 ingen gæld fra selskabet til Danske Bank.

 

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige
leasingydelser:

Inden for 1 år 195.424 647.772

195.424 647.772

 

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en uopsigelighed indtil 31. december 2033.
Huslejeforpligtelsen beløber sig til: DKK 81.123.760

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en uopsigelighed indtil 31. december 2035.
Huslejeforpligtelsen beløber sig til DKK: 54.323.088

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en uopsigelighed indtil 1. november 2035.
Huslejeforpligtelsen beløber sig til DKK: 17.100.468

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en uopsigelighed indtil 1. november 2035.
Huslejeforpligtelsen beløber sig til DKK: 14.987.491

 

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har stillet garanti over for SKAT på DKK: 500.000 500.000

Selskabet har stillet garanti over for leverandører på EUR: 2.500.000 2.500.000

Selskabet har afgivet remburs over for leverandører på EUR: 300.000 300.000

Selskabet har stillet garanti over for leverandører på DKK: 571.695 0
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2023 2022

DKK DKK

13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.
Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat,
royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre
at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
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14. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Formula Holding 2017 A/S
cvr-nr.: 38 32 67 91

Hovedaktionær

Laursen Family Holding ApS
cvr-nr.: 43 40 88 28

Ultimativ moder

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår
efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Transaktioner med helejede datterselskaber er undladt oplyst jf. ÅRL § 98 c, stk. 3.

Der har ikke været transaktioner med andre nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale
markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporterne for:

Navn Hjemsted

Formula Holding 2017 A/S Lundtoftegårdsvej 10
2800 Kongens Lyngby 

Laursen Family Holding ApS Vedbæk Strandvej 494
2950 Vedbæk 

Koncernrapporten for Formula Holding 2017 A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Formula Holding 2017 A/S
Lundtoftegårdsvej 10
2800 Kongens Lyngby

Koncernrapporten for Laursen Family Holding ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Laursen Family Holding ApS
Vedbæk Strandvej 494
2950 Vedbæk

15. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabsloven § 96, stk. 3. Honoraret er
specificeret i koncernregnskabet for Laursen Family Holding ApS.

16. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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17. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FORMULA AUTOMOBILE A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Enkelte sammenligningstal er tilpasset som følge af reklassifikationer.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2023 for Laursen Family Holding
ApS, cvr-nr.: 43 40 88 28 har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for
Laursen Family Holding ApS, cvr-nr.: 43 40 88 28 har virksomheden undladt at udarbejde
pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en
finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs
indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring.
Selskabets aktiviteter anses som det primære segmentområde.
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Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil
tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er
anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten “Indtægter af
kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del,
der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor
denne er lavere.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
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Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om
der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af
virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificer­
bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer
eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for
anskaffelsen af virksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet
har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat
forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter kapitalandele i tilknyttede virksomheder og deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra vejede gennemsnitspriser eller nettorealisationsværdi, hvis denne
er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger
direkte forbundet hermed.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.
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Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs­
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af
ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører
poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på
grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige
indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal
modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100 / Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat af ordinær primær drift x 100 / Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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